АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАНИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.06.2018 г. №32

«Об утверждении Порядка ведения Перечней
нормативных правовых актов, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых
является предметом при проведении мероприятий по

муниципальному контролю в области торговой
деятельности, муниципальному контролю за

сохранностью автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктах, муниципальному
контролю в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Елизаровский сельсовет
Сосновского муниципального района Нижегородской

области».

В целях реализации «Программы профилактики нарушений юридическими
лицами  и  индивидуальными  предпринимателями  обязательных  требований  в
области  торговой  деятельности,  муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населенных  пунктах,
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  на  территории
муниципального  образования  Елизаровский  сельсовет  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  на  2018  год  »,  утвержденной
постановлением  Администрации  Елизаровского  сельсовета  Сосновского
муниципальному района Нижегородской области от 18.06.2018 г. № 31 :

1.Утвердить  Порядок  ведения  Перечней  нормативных  правовых  актов,
содержащих  обязательные  требования,  оценка  соблюдения  которых  является
предметом при проведении мероприятий по муниципальному контролю в области
торговой  деятельности,  муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населенных  пунктах,
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  на  территории
муниципального  образования  Елизаровский  сельсовет  Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2. Специалисту  администрации  Елизаровского  сельсовета  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  обеспечить  размещение
настоящего  постановления  в  установленном  порядке  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления И.В.Ишукова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Елизаровского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской
области
от 18.06.2018 г. № 32

Порядок ведения Перечней
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых является предметом при проведении
мероприятий по муниципальному контролю в области торговой

деятельности, муниципальному контролю за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктах, муниципальному

контролю в сфере благоустройства на территории муниципального
образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района

Нижегородской области.

1.Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  ведения  Перечней
нормативных  правовых  актов,  содержащих  обязательные  требования,  оценка
соблюдения  которых  является  предметом  при  проведении  мероприятий  по
муниципальному  контролю  в  области  торговой  деятельности,  муниципальному
контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах
населенных  пунктах,  муниципальному  контролю  в  сфере  благоустройства  на
территории  муниципального  образования  Елизаровский  сельсовет  Сосновского
муниципального района Нижегородской области (далее - Перечней актов).

2.Ведение Перечней актов включает в себя:
2.1.Проведение мониторинга изменений нормативных правовых актов, вклю-

ченных в Перечни актов, и обобщение практики фактического применения Переч-
ней актов Администрацией Елизаровского сельсовета Сосновского муниципально-
го района Нижегородской области, наделенных правами юридического лица, при
планировании и проведении мероприятий по муниципальному контролю в области
торговой деятельности, муниципальному контролю за сохранностью автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населенных пунктах,  муниципальному
контролю  в сфере благоустройства  на территории муниципального образования
Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской об-
ласти;

2.2.Размещение на официальном сайте Администрации Сосновского муници-
пального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети "Интернет" (далее - сайт) Перечней актов и поддержание их в актуаль-
ном состоянии;

2.3.Подготовку предложений о внесении изменений в Перечни актов, в том
числе в связи с принятием новых нормативных правовых актов, устанавливающих
обязательные требования, или их отменой;

2.4.Рассмотрение  поступающих  обращений  по  вопросам  актуализаций
Перечней актов.

3.В целях поддержания Перечней актов в актуальном состоянии ответствен-
ными исполнителями Администрации Елизаровского сельсовета Сосновского му-
ниципального района Нижегородской области, в компетенцию которых входит осу-
ществление муниципального контроля в области торговой деятельности, муници-
пальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктах,  муниципальному контролю  в сфере благоустрой-
ства  на территории муниципального образования Елизаровский сельсовет Сос-

новского муниципального района Нижегородской области, проводится мониторинг
изменений нормативных правовых актов, включенных в Перечень актов (далее -
мониторинг).

4.По  результатам  мониторинга  Администрации  Елизаровского  сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области, наделенные правом
юридического лица, в компетенцию которых входит осуществление муниципаль-
ного  контроля  в  области  торговой деятельности,  муниципальному контролю за
сохранностью автомобильных дорог местного  значения в  границах населенных
пунктах, муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муни-
ципального  образования  Елизаровский  сельсовет  Сосновского  муниципального
района Нижегородской области, обеспечивают внесение изменений в Перечни ак-
тов, предусматривающих дополнение Перечней актов новыми нормативными пра-
вовыми актами или исключение нормативных правовых актов в связи с признани-
ем их утратившими силу.

5.Внесение изменений в Перечни актов осуществляется в оперативном по-
рядке.

6.Обращения, связанные с содержанием, ведением и применением Перечней
актов, подлежат рассмотрению в соответствии с Федеральным  законом Россий-
ской Федерации от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений гра-
ждан  Российской  Федерации".  По  результатам  рассмотрения  обращений  при
необходимости подготавливаются соответствующие изменения в Перечни актов.

7.Перечни актов размещаются на сайте Администрации Сосновского муници-
пального района Нижегородской области.

8.В случае внесения изменений в Перечни актов на сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области размещается актуа-
лизированная версия Перечней актов.

9.Предельный срок размещения на сайте Администрации Сосновского муни-
ципального района Нижегородской области актуализированной версии перечней
актов не должен превышать 2 рабочих дней со дня утверждения соответствующих
изменений.

consultantplus://offline/ref=168D5BBC848CD782ECF1F76410B712A6105E363FAB8CA9DB73A1C3DCs6g1J